C,Meq

EM SESSÃO

Ocom 'Neto
Ertey, 	e...4(i'. te 4-.3,r.n.

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Gabinete da Vereadora Ivone Vicentin GAB-03
Av. Gonçalves Dias no. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email: ivvicentin@hotmail.com

INDICAÇÃO n°036/GAB03/CMETOPO/R0

Em 22 de fevereiro de 2019

IVONE VICENTIN, Vereadora MDB da Câmara Municipal da Estância
Turística Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas com amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n.
050/91 (Regimento Interno), vem INDICAR  ao Excelentíssimo Senhor o que
segue:

"QUE SEJA ELABORADO ESTUDO TÉCNICO, ORÇAMENTARIO E
FINANCEIRO PARA A RECUPERAÇÃO DE UMA PONTE EM MADEIRA
LOCALIZADA NA LINHA 81 KM 16, LADO ESQUERDO, NESTA ESTÂNCIA
TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE"

Justificativa:

Senhor Prefeito,.

A referida ponte é muito utilizada, pois, o trafego de veículos leves e
pesados é grande, causando assim desgaste em sua estrutura, e devido ao
período chuvoso, a situação que já é precária, torna-se mais grave. Neste
sentido, solicito que a citada ponte seja recuperada para que assim seja
oferecido mais segurança aos que utilizam da ponte para se deslocarem. A ponte
encontra-se há uma distância de aproximadamente 5 KM da esquina da linha.

Com o objetivo de atender as suplicas da população, conto com a Vossa
colaboração para sanar o problema exposto o quanto antes, e neste sentido,
agradeço pela sua dedicação e atenção.

N. Termo Indica.

Ivone Vicentin
Vereadora - MDB

Ao Excelentíssimo Senhor
Vagno Gonçalves Barros
Prefeito da Estância Turística Ouro Preto do Oeste — RO

	Page 1